Tullius officiis la fiducia: nec improbantur: quanto id magis & eo licet ac dicit
sui purgandi casus? Tullius enim sola sui fiducia sic inquit. Nam
philosophandi scientiam concedens multis: qd est oratoris pro
prii: apte: distincte: ornataq; dicere video meo lute mihi vendi
care. Accusasti tu me inquit Aeschines male statis: At quis impa
triā plenior vñq? Quis plenior charitatis? Quis ciuium fa
diosior? Sic mihi nunc in te licet. Accusasti tu me inq avaricie?
Quis autem me uno non liberalior mō: sed pdigalior? Quis mi
nus alieni cupidus aeris alienarū res abstinētior? Scist oēs qua
habueri magistratū quas sedes diuerſis in locis maximas: i g̃bus
poterā: quārū volebā quārūq; vix corruptissimū alīq; fuisse et an
cupere. Nemini ē latet q illic nūq aliquid reportari: qd patrimo
niū meū coaceruarit (at reliqui affidue multa) vt sp̃lēdidi ac ma
gnificētū ṽiuerē. Venit ad me nōnūq corruptor aliquis: qui ex
grāde nobis offerret: vt i petrate aliquid. Nō solē non adm...ce
baſeſ illid: sed vel ei attēptator corruptelē: si petebat rem turpē
cū maximo reficebaſ dedecore: interdūq; quod tñ facinus anhe
lasset: castigabat. Itaq; ne teras t̃pus ṽr ipie: alio em nō ē appellā
d̃. Ille noīe: qui famā alienā vult perdere: Ne teras igit̃ tēp̃ i me
accusādo avaricie i quē talis criminis nūq suspitionē cōcūctus: fu
cieſq; te semper existimari i min⁹ bonū: magisq; maleficū. Sat⁹
essel teipsum corrigere: superiorem emēdate virā: me notissimū
non lacessere. Ex Mediolano pridie kalendas Quintilis:

Homer⁹

Synonyma sui expurgatiua.

Sum (vt Homeri sequat illud) Vlyxes innocentissimus.

Nullum est eiusmodi in me vitium.

Absum ab omni crimen

Omnis est in me virtutis laus

Decet me bonum offendere: melcausa expurgandi.

Tu me accusas imunditiae: quem omnes laudant castitatis.

Aquo abest avaricia longissime: falſo tu dicis avarum

Nihil est mihi cum villo scelerē commune: cum virtute autem
omni cuncta communia.

Quid esse ius adeo bonum: quod ego non teneam: quem accu
fas omnium pessimum

Resipice prius quem omnes in sanum ducunt: mox me quem (a

TITVLVS. LXXVI

plentem vocant: appellabitis infamissimum

Tunc me coepisti vocare malum: cum omnes optimi esse tenueris.
Ab te vero vocor imperitus: cum ab aliis omnibus peritissimus.
Affinis tua est nota infamia quae sciunt me carere omnes Itali.
Nemo est plane in vniuerso terrarum orbe: qui me sciat ineptum
prater te solum.

Dic assidue in me quodcumque oes mei ciuitee aliumque ipse soleas accusare.

Titulus. lxxvi.

Reddendo se notum apud incognitos familiaris

Vt illo viat Virgiliano: Sub pius Aeneas raptos que ex hoste pensa: Virtus que
te Classe velho mecum fama sup ethera notus. Est enim & hochos
nefissimum laudandi sui genit. ut se reddat apud incognitos nostri:
Ita mihi fas est hoc loci ac tapis obseruare meas laudes: cum vos o
galli me minime cognoscatis. Arbitramini fortasse non illi esse quod
sunt & hinc fit ut non nihil vel in me vel de me suspicimini: quod
ne quidem auctum cogitare. Sub ex iubaria Mediolanensis: nobilissimo
genere natust theologusque non vulgaris: qui de honestate vita
et immortalia possim cui quo quis contendere vitro laudatissimo Ex
h. diolano kalendas Quintilisbus

Reddendo se notum apud incognitos familiaris
Cum me nescias qualis sim optime princeps: nec qui te reddat de
mea conditione certior est: hic vlli sint: opus est ipse me tibi aperiens &
vero in illis laudans: que tueri posse non dubitans. Poeticam professus ac
oratorum non credo cuique hodiernae tenebratis vel oratori vel poetis
Reputacionem de me assero. Sed testimonia sunt patissima: fac de me
in hisce periculoso facultatis: videbisque facilime quid possis de
ceps de me sentire. Ex Mediolano sexto Nonas Quintilis.

Reddendo se notum apud incognitos Grauis

Non imperite voluit isocrates: posse vitos qui essent in cognoscendis
ti apud exterros: si qua praestabant egregia laude: se se reddendi
famam inisco cogniti gratia: laudare. Quod ut alios factitasse ple
tisque legimus in locis: sic Homerum apud Vlyxes idueis a poeta Homerus.
sapientissimo: cum ad phaeaces adiectus est naufragio: nudusque
auditur: dicens se graecorum fuisse consulenta: astrorum ducent
victoris auctorem: triumphi partipem: virum & prudentiam &
fortitudinem & perseverantiam clarum. Quis autem philosophorum
vitae inquit Cicero: vel in contemnedat: ut videtur gloria non est gloriam
Cicero in
ris cupidiissimus: cumque videatur laudari noille non se assidue officis
lendar. Nonne & Apostolo id licet paulo: qui Corinthios: a qui: Apostoli
bus nondum bene cognoscet: admoneat: quot profide quamquam tole
rauerit. Si gloriantur dicentes oportet: gloriabor in firmatibus meis:

TITVLVS. LXXVII.

pythagoro At pythagoras in magna nauigia Græciā fere pythagorā volute
nas, noscī: qui & si prim⁹ se copit sapientem non vocare sed amatorē
sapientis: in hoc tñ ipso vocabulo sibi volens inuentio[n]is lau-
des tradit: se laudabat. Ego quoq[ue] sum his v[er]nas qui & philosophā-
do & diuina extimenda scientia multa iam triu[m] f[ac]tū: sumq[ue]
spud eas vrbes congnitissimus atq[ue] laudatissimus: quas cōtra vt

Virgili⁹ Virgili⁹ inquit) sol nō sketerit. Leg[em] enim in omnibus Italize Gal-
lieq[ue] studiis annos circiter quinqueq[ue] i[n]tarfuiq[ue] tam utilis leg[em]-
do ac disceptando: vt nequeat paucioribus declarari vobis. De-
Horatius sum visendi latioris orbis cupidissimus (vt illud sequar Vlyx-
um) qui mores hominum multorum vident & vrbes: huic lui non
eiehus domo vbi nobilissima familiaritas viuo delicatissime
ac opulentissime: non quia mihi deficit apud Italos quipplam: sed
vt doctior illuc redeam. Cupio igitur & tibi optime princeps
notior esse: et tuis hisce populis: vt & tu michi non nihil precep-
as. vt me apertius noscas & hi me non admirentur. Ex Mediola-
no. v. Nonas Quintilis.

Synonyma redditiva sui noti apud incognitos.

Sum ego quem ignoratis: vir philosophie peritissimus.
Quem audiuitis platonis Mediolanensis sum dici: ille sum
Ne posthac me nesciat: sum italicorum poetarum Apollo.
Nihil est michi sine doctrina

Sunt omnia mea cum virtute confunditissima.

Qui me habent hic nō nouit: posthac sciat poetae esse praedaram
Inter hodiernos non mediocrem obtineo laudem theologos.

Tam est mihi omnis doctrinæ: laus familiaris & nota q[uod] ego vos
bis nunc incognitus.

Si facies vllū de mei villo laudis gñe p[ro]culū apt⁹ me noueritis
Si licet quemq[ue] apud incognitos laudare: dico me bonarum arti-
um non participem solum: sed tenacissimum.

Sum adeo humanitatis studiorum capax (q[uod] vobis ignotus) vt
possim nec veteribus plenissimi: si velim cedere.

Vos me nescitis: At ego sū legū studiosissimus atq[ue] peritissimus:
Queritis forte quis sim: qui audeam: sum bonarum artium p[re]-
ceptor accuratus.

Ne me posthac nesciat: hoc est p[re]cipuum in me laudis vt sim
elegantissimus.

Titulus. lxxvii.
Mercatoria familiaria

Genus hominum gnauiorū & industriorū dixit eorum ē Theophras-
tus qui terra maris solēt inquietissimi vacare mercaturę. Hī Theo-
phrastus in orientē profecti nunc in occasum (vt sit xenoppon) nō sic ad phrasus
sermatas: nūc in libyam: inde vēhūt: hinc reuehunt: quæ nos mi xenos
sumus et illi qui cū neq; difficultibus parcunt: nec laborib; qui phon-
dem vllis: vt honestatem virtute tueantur: aequa vita suppeditare
familia possint. Cū mihi vos sitis mares quattuor: si statueritis:
ut vestrū alter mercator esse: ferā id quoq; exquisita mēte. Be-
ne valete. Ex Mediolano. iiii. Nonas Iulii.

Mercatoria familiarissima.

Modo minuatum nō vēdat: mercatoris & ars & vita laudanda ē:
quæ nō fore: multa decessent ciuitatibus necessaria. Itaq; si tu fi-
lum mercatorē te mauis (vt dicis) q; turis cōsultū: facis tu quidē for-
tasse non insipide: vt studeas ei facultati: quæ neq; litteras exclu-
dis: nec vllum genus laudis nec iterdūea negligis: quib; viuat cō-
modi. probo cōsiliū tuū. Ex Mediolano. iiii. nonas Quintilis.

Mercatoria Grauis.

Theo-

Cade mercatoribus Theophrastus loqueretur: quæ Tullius phrasit:
deinceps ad nostros v̄surpauit. Genus virorum inquit officio Tullius.
rum: sine quorum industria non omnino viueretur optime in-
ditate benemorata. Ab iis enim terra mariq; per varias orbis
partes vēhuntur ea: quibus & iucundior hominis vita fieri & diu-
nior. q; & si discrimina tū subest plurima: sunt tñ s̄pēnume
to maximam optimamq; consecuti laborum mercedem: vt dis-
tūlii sint: opulentissimoq; instituit hæredes. Nam vnde vel
Lucullus: vel publius Crassus diutiae ortum habuerunt q; a merca-
toribus? Nam licet mercatorum ordo mediā teneretur sedem:
hoc est equestrem: ex qua & qui vēstigialibus emendis reddens
discit rei publicæ (vt docet Tullius) præterant: sic tñerant vrbis
Tullius. Tenui: vt interdum multis præferrentur senatoribus: cum patri-
cis propinquitates contraherent: inter consulares conueniūt.
Nam Caius Manlius mercatore natus senator vrbis effetus ē:
propter & diuitias & innocentia. Non enim concludendum est:
cum ab omni virtute alienum: qui mercaturę vacet: qui cū na-
vigator: cum suos expellat nauigantes: cum multa videt ac diuer-
sa cum hos atq; illos variis in locis audit: debet assidue: potest
que cum litteris: rum altis artibus laude dignis operā adhibere
Constatenam Tyronem illum Ephesum mercatorem: Aratum Tyro
q; sicut onus: quia cum mercatura non neglexerint: litteras: & Aratus.
otius virtutis munus: alti meritos esse principes. Hoc situ pa-

do mi fili vis vacare mercaturæ: vt nihil admittas ocli frustra:
me summa qdē afficies voluptate. Ex Medio pridie nonas Quinilis

Synonyma mercatoria.

Hic est is mercator: qui meritus est laison appellari.

Huius est plurimum laudanda mercatura: que quidem omnis
est cum virtute coniunctissima

Tā est hic laus mercator: vt ad senatorū accedat splendorem.
Mercatura ne modo cum mendaciis minutatim videntiū mī-
xta sit: nihil habet non laude dignum.

Est in mercatura negotiatio non improba: fidei obseruatio in-
nocentissima.

Sunt in urbe mercatores nerui corporum.

Nisi mercatorum interueniret labor: deesset urbibus nō pauca.
Nec ad viuendum nec ad fruendum necessaria in ciuitatibus vbi
Ils forent: si deesset mercatura.

Quæ non crescunt in locis: illo deferuntur a mercatoribus.

Mercatorē vt sollertia decet: sic & prudētia: & æqtas: & innocētia.
Tam est semper laudata mercatura: vt Romæ summo habet: &
in præcio: valeretq; auctoritate non parua.

Titulus. Ixxviii.

Irritatus in aliquem familiaris.

Cicero Delatores: quos Cicero docet: hominibus cunctis odio semper
exitisse: quo tu pacto non exercearis: qui sole vitiorum esse ho-
stis admiror vñlementius. Adhibes autem quod magis obli-
peam illis fidem: quod principem & grauem & bonum plurimū
de fecerit. Scis eis quatas interdum multo reges i calamitates cō-
ficerint. Nam ne longe exempla petamus: Veronem coegerit nū-
hil aliud tam turpiter interire: q; quod audiebat delatores. Spuri-
um igit delatorē facinorosū nisi castigas & dolebis aliquando sū-
mopere confuetudinē elus & meminetis meæ fidei. Ex mediano
Nonis Quintilibus.

Irritatus in aliquem familiarissimam:

Sicutque mi frater animaduerteres: q; & ad famam: & ad vita obesse
tibi possit Antonii familiaritas ab eo nō securus ac a pernicioſa pe-
ste abhorret. Et homo vt malus & omni vitio insensibilis
tuus inimicissimus dissimulatore: sui erga te odii. Quærerit quicq;
quid vel ingrino potest vel industriarvt tibi nō oblit solum: si d
æternā calamitatem parlat. Si sapis vt sapis certo scio: execrare
hoc monstrū tac abs te pelle. Ex Mediolano. viii. idus Quintilis

Irritatus in aliquem Grauius

Nero

Pstis omne malorum hominum genus vaehementius est detestandum: multo detectabilius tamē illorum qui omnem operam visus adhibentes: & videti nolunt boni: & bonos q̄ diligētissime p̄ sequuntur: afficiunt que pro sua virili omni contumelia: coniunctio probris atq; incommodo. Ut enim earundem sūt simulatores atq; dissimilatores rei um: sic falsos hypocritas imitati ac p̄fundo fratum: quos Apostolus improbat: progressi vestigia: nihil die noctuq; cogitant q̄vt se foueant: suisq; sumillimos: inno apostoli? centes autem graues: eruditos: sandimoniae vagantes: sui dissimilimos infestentur: perdant: e, medio tollant. inter quos affectos vos vnum o patres optimi: prælati q; sapientissimi: quē fortasse vobis incognitum: vt cognoueritis: nedū ex vestro ppella tis coetu: verum: cītā in obscuris: mas tenebras & artissima cōsidatius vincularv: t & ipse desinat esse maleficus: & eiusmodi cōtra monstra huius exemplo deterrita nō versenf in hominum luce religionisq; corona. Vir hoc igitur Læli⁹: aut potius bælu¹⁰: nū hil enim habet virile: p̄pter facie: & cā certe indicantem scelusq; in indaginem q̄ sit ad felicitatem illam peripateticoru ap̄tu: q̄ ad religionis veræq; sanctitatis beatitudinem natu: audi te: ac quid deceat de hoc iudicare pro vestrā cognoscere sapientia Cū soleat veteres a nobilitate generis primas accipere nobilitatu ptes: dicatq; greci etiā semia in ortis crescere suis: vt si quis Se nec: videntē q̄ luc sit generos⁹: q̄ & abiecta familia humiliq; loco Seneca. nū obcurissim⁹: ex illo iquā d̄ egb⁹ inquit Maro Multi p̄terea vir. v cne i'ēdānato illo humano diuinoq; iure coitu ex quo cū abiectione familiæ simul & orti dānatione nihil nō habeat muli plenū Ex alio enim cret⁹ ad nihil producēdū si uetus nō educat⁹ ē solū: sed sic institut⁹: vt quas singūlū poetæ: cū nasceret Eumenidas interfūl seducam: & bubonem in taxo malum omnem cecinisse: & paula cumentis tim hunc in stygia lotum vnda factum ad omne facinus malum semper exactissimū: Huius vt superiora discurrat tēpora: sed i lo em fuit flagitiosissimus: vt hic de adolescentia impudicissima quidem iupenture que turpissima tangam: modestiz meæ cōfusus: quæ si lingue petulātia p̄ferrinequirent: hue peruectam aetatem intuemur: vt quo magis crescunt anni: eo etiam augēantur virtutia: quo plus fit annulus: eo magis ad virtutem debilis: quo magis æuo consenserit: eo magis virtiorum omni genere inueniesit. vt de seniore solebat apud Athenienses dici Demades: demades Nou em sele in ordinem: contulit nostrum diuī professus patris